
w

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Минздрав РТ) 

ПРИКАЗ

г. Кызыл 

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 
Республики Тыва от 20 октября 2020 г. № 1261 пр/20

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. № 323-03 «Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Законом Российской 
Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. 
№1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями 
платных медицинских услуг», руководствуясь Положением о Министерстве 
здравоохранения Республики Тыва, утвержденным постановлением 
Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 228, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Тыва от 20 
октября 2020 г. № 1261 пр/20 «Об утверждении цен (тарифов) на платные 
медицинские услуги, предоставляемые подведомственными медицинскими 
организациями Республики Тыва» следующие изменения:

1) цены (тарифы) на платные медицинские услуги, предоставляемые 
государственными бюджетными учреждениями здравоохранения Республики 
Тыва «Республиканская больница № 1», «Республиканская больница № 2», 
«Республиканский консультативно-диагностический центр», межкожуунными 
медицинскими центрами и центральными кожуунными больницами дополнить 
пунктами 698-749 следующего содержания:

«
698. Медицинский осмотр по форме 002-0/у 

(результат освидетельствования граждан для 
получения лицензии на приобретение оружия)

490

699. А09.28.054 Медицинское освидетельствование граждан 
врачом - психиатром-наркологом на наличие 
(отсутствие) медицинских противопоказаний 
для выдачи лицензии на право приобретения, 950

с | - - .н  N

V ~ ' J  ' ’

МИНИСТЕРСТВО 'CCT-• ; РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

глРЕгистрйРов/
Регистрационный М2_ 
от ..2о^ г.



2

хранения оружия, проводимое в порядке, 
установленном уполномоченным федеральным 
органом исполнительной власти, по личному 
заявлению граждан с забором биологических 
сред для химико-токсикологического 
исследования, 1 анализ (1 предварительное ХТИ 
+ 1 осмотр)

700. медицинское освидетельствование граждан 
врачом - психиатром-наркологом на наличие 
(отсутствие) медицинских противопоказаний 
для выдачи лицензии на право приобретения, 
хранения оружия, проводимое в порядке, 
установленном уполномоченным федеральным 
органом исполнительной власти, по личному 
заявлению граждан с забором биологических 
сред для химико-токсикологического 
исследования, 1 анализ (подтверждающий этап)

1550

701. Психиатрическое освидетельствование 
(профилактический осмотр, психиатрическое 
обследование, консультация) врачом 
психиатром на наличие медицинских 
противопоказаний к владению оружием

1000

702. Прием врача (осмотр, консультация) врача - 
нарколога

260

703. Забор биосред на медицинское 
освидетельствование граждан на предмет 
алкогольного или наркотического опьянения на 
право приобретения и хранение огнестрельного 
оружия в условиях химико-токсикологической 
лаборатории

240

704. А04.03.003 Ультразвуковая денситометрия 600
705. А07.03.002.002 Первая процедура в курсе лечения ударно

волновой терапией (УВТ) одной анатомической 
зоны, любой наконечник по показаниям (2000- 
2500 импульсов)

500

706. А07.03.002.002 УВТ при лечении пяточной шпоры (2000 
импульсов)

600

707. А07.03.002.002 УВТ при лечении пяточной шпоры наконечник 
"Power +" (2500 импульсов)

650

708. А07.03.002.002 УВТ одной анатомической зоны (2500 
импульсов)

700

709. А07.03.002.002 УВТ более трех анатомических зон 
одновременно (одна зона 2500 импульсов)

700



3

710. А07.03.002.002 УВТ-наконечник "Power+" одной анатомической 
зоны (2500 импульсов)

650

711. А07.03.002.002 УВТ-наконечник "Power+" более трех 
анатомических зон одновременно (одна зона 
2500 импульсов)

700

712. А07.03.002.002 УВТ наконечник "Power+" 1,5 анатомические 
зоны одновременно (одна зона 2500 импульсов)

700

713. А05.08.001 МРТ околоносовых пазух 3200
714. А05.15.001 МРТ поджелудочной железы 3200
715. А05.21.001 МРТ мошонки 3200
716. А05.22.001 МРТ надпочечников 3200
717. А05.22.002 МРТ гипофиза 3200
718. А05.21.001.001 МРТ мошонки с контрастированием 6200
719. А05.22.001.001 МРТ надпочечников с контрастированием 6200
720. А05.22.002.001 МРТ гипофиза с контрастированием 6200
721. А05.26.008.001 МРТ глазниц с контрастированием 5600
722. А028.002.001 МРТ почек с контрастированием 5600
723. А05.30.004.001 МРТ органов малого таза с внутривенным 

контрастированием
5600

724. А05.30.005.001 МРТ органов брюшной полости с внутривенным 
контрастированием

5600

725. А05.30.005.002
МРТ органов брюшной полости с внутривенным 
введением гепатотропного контрастного 
препарата

5600

726. А05.30.011 МРТ кисти 3200
727. А05.30.012.002 МРТ стопы 3200
728. А22.12.003.001 Эндовазальная лазерная коагуляция варикозно

расширенных вен (ЭВЛК)
40000

729. А16.19.013 Лазерная вапоризация геморроидальных узлов 40000
730. Омоложение лица (фотоомоложение) (1 зона) 570
731. Удаление пигментных пятен (1 зона) 611
732. Удаление акне (1 зона) 611
733. Удаление сосудистых звездочек (1 зона) 611

734. Эпиляция зона над верхней 
губой/подбородок/лоб

500

735. Эпиляция шеи 611
736. Эпиляция подмышек/линии живота 586
737. Эпиляция спины 860
738. Эпиляция руки (полностью) 660
739. Эпиляция голени 660
740. Эпиляция бедер 660
741. Эпиляция ног (полностью) 780
742. Эпиляция бикини по линии белья 618



4

743. Эпиляция бикини лобок 618
744. Эпиляция бикини глубокое 660
745. Эпиляция бикини тотальное 900
746. Стерилизация биксов 670
747. Стерилизация медицинских инструментов 680

748.
Обработка белья 3 степени загрязненности 
(текстильные изделия, имеющие общие 
загрязнения, потертые, выношенные, с пятнами)

90

749.
Обработка белья 4 степени загрязненности 
(текстильные изделия с пятнами крови и других 
биологических выделений, жирами, например, 
спецодежда)

100

»;
2) в ценах (тарифах) на платные медицинские услуги, предоставляемые 

государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Тыва 
«Республиканская психиатрическая больница»:

а) в пункте 13 слова «управлению транспортным средством (с выполнением 
электроэнцефалографии)» заменить словами «владению и управлению 
транспортным средством, включая тестирование у медицинского психолога, с 
выполнением электроэнцефалографии»;

б) дополнить пунктами 13.1-13.3 следующего содержания:
«

13.1

Психиатрическое освидетельствование (профилактический 
осмотр, обследование, консультация) врачом-психиатром на 
наличие медицинских противопоказаний к владению и 
управлению транспортным средством, включая тестирование у 
медицинского психолога

1020

13.2

Психиатрическое освидетельствование (профилактический 
осмотр, обследование, консультация) врачом-психиатром на 
наличие медицинских противопоказаний к владению и 
управлению транспортным средством, с выполнением 
электроэнцефалографии

1000

13.3

Психиатрическое освидетельствование (профилактический 
осмотр, обследование, консультация) врачом-психиатром на 
наличие медицинских противопоказаний к владению и 
управлению транспортным средством

420

»;
в) в пункте 14 слова «(с выполнением электроэнцефалографии)» заменить 

словами «, включая тестирование у медицинского психолога»;
3) в ценах (тарифах) на платные услуги, предоставляемые государственным 

бюджетным учреждением Республики Тыва «Ресфармация»:
а) пункты 4 - 2 4  признать утратившими силу;
б) дополнить пунктами 60-79 следующего содержания:
«



5

60. Техническое обслуживание медицинских светильников и 
операционных столов 650

61. Техническое обслуживание наркозно-дыхательной аппаратуры 1400

62. Техническое обслуживание рентгенодиагностических 
комплексов и аппаратов 2750

63. Техническое обслуживание физиотерапевтической аппаратуры 1550

64. Техническое обслуживание аппаратуры функциональной 
диагностики 1550

65. Техническое обслуживание стоматологического оборудования 900

66. Техническое обслуживание воздушных стерилизаторов, 
термостатов 900

67. Техническое обслуживание паровых стерилизаторов и 
кипятильников 1000

68. Техническое обслуживание аквадистилляторов и дистилляторов 1000
69. Техническое обслуживание системы медгазоснабжения 2200

70. Техническое обслуживание клинико-диагностического 
оборудования 1400

71. Техническое обслуживание приборов, аппаратов и 
оборудования для акушерства, гинекологии и неонатологии 1800

72. Техническое обслуживание оборудования для 
оториноларингологии 1500

73. Техническое обслуживание оборудования для офтальмологии 1500

74. Техническое обслуживание приборов, аппаратов и 
оборудования для урологии и очищения крови вне организма 2700

75. Техническое обслуживание хирургического и 
нейрохирургического оборудования 1750

76. Техническое обслуживание эндоскопического оборудования 1500

77. Техническое обслуживание лазерного оборудования 1700

78. Техническое обслуживание ультразвуковых сканеров 1600
79. Контроль технического состояния медицинской техники 900

»;
4) в ценах (тарифах) на платные услуги, предоставляемые государственным 

бюджетным учреждением «Научно-исследовательский институт медико
социальных проблем и управления Республики Тыва»:

а) пункт 21 признать утратившим силу;
б) в пункте 23 слова «на дому в пределах города Кызыла» исключить;
в) в пункте 41 цифры «15» заменить цифрами «30»;
5) цены (тарифы) на платные услуги, предоставляемые государственным 

бюджетным профессиональным образовательным учреждением Республики Тыва 
«Республиканский медицинский колледж» дополнить пунктами 15-17 
следующего содержания:



6

«

15

Стоимость оказания образовательных 
услуг по специальности «Сестринское 
дело» (на базе основного общего 
образования). Обучение 1 студента на 
1 учебный год

50 70939 71000

16

Стоимость оказания образовательных 
услуг по специальности «Сестринское 
дело 030» (на базе среднего общего 
образования). Обучение 1 студента на 
1 учебный год

60 53558 54000

17

Стоимость оказания образовательных 
услуг по специальности «Лечебное 
дело» (на базе среднего общего 
образования). Обучение 1 студента на 
1 учебный год

60 66012 66000

».
2. Руководителям медицинских организаций, подведомственных 

Министерству здравоохранения Республики Тыва:
привести в соответствие с настоящим приказом локальные нормативные 

акты, регулирующие порядок и условия предоставления гражданам платных 
медицинских услуг;

разместить на сайте медицинской организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационных стендах 
медицинской организации информацию, содержащую сведения в соответствии с 
пунктом 11 Правил предоставления медицинскими организациями платных 
медицинских услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 4 октября 2012 г. № 1006.

3. Отделу организационно-правового обеспечения и контроля 
Министерства здравоохранения Республики Тыва направить копию настоящего 
приказа в медицинские организации, подведомственные Министерству 
здравоохранения Республики Тыва.

4. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте 
Министерства здравоохранения Республики Тыва в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр А. К. Югай

http://www.pravo.gov.ru

